
JIHOCESKÁ UNIVERZITA V CESKÝCH BUDEJOVICÍCH
Zdravotne sociální fakulta

POSUDEK BAKALÁRSKÉ PRÁCE

Jméno a príjmení studenta:
Studijní obor:

Vedoucí bakalárské práce:
Katedra:

Název bakalárské práce:

Volba tématu:

Cíl práce a jeho naplnení:

Struktura práce:

Práce s literaturou:

Dmja Kadlecová
Rehabilitacní psychosociální péce o postižené deti, dospelé a
staré osoby
JUDr. Martin Šimák
Právních oboru, rízení a ekonomiky
Právní a etické aspekty náhradní rodinné péce

1. .\ktuálni
2. Užitecné a prospešné
3. Standardní
4. N~nhm'kl~

1. Vhodne zvolený cíl. který byl naplnen
2. Vhodne zvolen)' eíl, který byl eásteene naplnen
3. Vhodne zvolený eíl, kter)' nebyl naplnen
4. NI'!"RnnrlPl 7'I'nll'!rI",p,fI

1. Originální zdarilá
2. Logieká systémo'lá
3. Lo!!ická - tradicní
4. Pro dané téma tradieF1í
5. Prn n::1n~ ttlm::1 nw'hnnnÁ

1. Vynikajíeí, použity dosud nebežné prameny
2. Velmi dobrá, po\:1ŽityFlejF10vejšídostupné prameny
3. Dobrá. bežne dostupné prameny
4. ~lAhÁ '7.A~tArA1PinrAml'!rI"

Vybavení práce (data, tabulky, grafy, prílohy):
1. Mimorádné, funkcní
2. Velmi dobré, funkcní
3. Odpovídá ootnému doplnení texw
4. Nedostacující

- bez grafu a tabulek

Prínosy diplomové práce: 1. Originální, inspirativní názory
2. Ne zeela bežné názory
3. Vlastní názor ar!!umentacne podporený
4. "l::1<::tnfnÁ'7nr r.h"hf

Uplatnení diplomové práce v praxi a ve výuce:
1. Práoi lze liplatnit v praxi
2. Práci lze uplatnit ve výuce
3. Práei "817:8nrfli~ v"užít ::mi " nrAxi ::mi nri ""'11r.~

1



Fonnální stránka: 1.Výborná
2. Priiatelná
3. Nev'.Ihn'''lIifd

Jazyková stránka: 1. Stylistika a) ',')'bomá
b) velmi dobrá
) ft ."c ne...y ovanel

2. Gramatika a) výborná
b) velmi dobrá
) ft ."c ne'.'v ovanel

Zásadní pripomínky k diplomové práci:
1. nemám
2. mám t',io:

Další hodnocení:

Autorka zvolila téma práce, které je aktuální a jemuž je treba venovat trvalou pozornost,
nebot se týká ochrany práv zranitelné skupiny osob, detí, v souvislosti se zajištováním
náhradní rodinné péce.
V teoretické cásti autorka analyzuje platnou právní úpravu náhradní rodinné péce v Ceské
republice, a to i v kontextu príslušných mezinárodneprávních dokumentu.
Praktická cást obsahuje kvalitativní výzkum provedený technikou obsahové analýzy dat spisu
žadatelu o osvojení nebo pestounskou péci, sekundární analýzy dat a rozhovoru. Autorka
analyzuje celkem 4 kasuistiky. Na základe provedeného výzkumu byl fonnulován záver a
hypotézy.
Manuskript cítá 71 císlovaných stránek. Požadavek na rozsah práce byl naplnen.
Celkové zpracování je na dobré úrovni, práce však vykazuje nekteré nedostatky. Poukázat lze
nejen na fonnální a gramatické chyby (zejména interpunkce - namátkou na str. 10, 13, 16,22
apod.), ale i vecné nedostatky - napr. diskuse ke kasuistikám je príliš strucná (necelých
6 stránek ke všem kasuistikám). Vetší prostor moWa autorka též venovat konfrontaci
vlastních zjištení s literaturou a se svými názory. Také problematika etických aspektu
náhradní rodinné péce, v souladu s názvem práce, by moWa být rozpracována detailneji
(autorka sejí kontinuálne venuje pouze na cca 1,5 stránky z celkového textu).
Pres uvedené výtky autorka prokázala dobrou znalost problematiky a orientaci v ní.

Práce tedy splnuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporucuji k ústní
obhajobe: 1. !BQ

2.He

Navrhovaná klasifikace: 1. yýborne
2. velmi dobre
2. debfe
3. nF!,~'hn"A1

Otázka k ústní obhajobe práce:

Popište svou predstavu podoby, pravomocí a fungování specializované instituce, která by se

komplexne zabývala problematikou nábradní rodinné Pé~
Datum: 28. srpna 2006 Podpis vedoucího diplomové práce

2


